
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
Управління освіти і науки

НАКАЗ

О сі , 00- м. Житомир ШіруО/’В

Про проведення шкільних, 
районної, обласної 
педагогічних виставок 
«Сучасна освіта Житомирщини -  2016»

Згідно плану роботи управління освіти і науки облдержадміністрації та 
з метою сприяння постійному професійному зростанню та розвитку 
професійної компетентності педагогічних працівників області у визначені та 
осмисленому впровадженні пріоритетів розвитку освітньої галузі, з 
урахуванням вимог Державних освітніх стандартів, галузевих Програм, що 
впроваджуються, підтримки і розвитку перспективних надбань та освітніх 
ініціатив педагогів області,

Н А К А З У Ю :

1. Начальникам районних (міських) відділів (управлінь) освіти:
1.1. До 25 грудня 2015 року сприяти організації та проведенню 

районних (міських) педагогічних виставок.
1.2. Забезпечити відповідні організаційні та матеріально-технічні умови 

для роботи районних оргкомітетів педагогічної виставки.
1.3. Підсумковий наказ про проведення районної (міської) педагогічної 

виставки та відповідні матеріали з досвіду роботи подати в ОІППО до 15 
січня 2016 року (вул. Михайлівська, 15, каб. №24).

2. Обласному І1ШО (Смагін 1.1.):
2.1. Забезпечити організацію проведення і нагородження переможців 

обласної виставки «Сучасна освіта Житомирщини -  2016» 24 березня 2016 
року з номінацій:

- науково-методичний та організаційний супровід рай(міськ) методичних 
кабінетів (центрів) в упровадженні інновацій у загальноосвітніх навчальних 
закладах;

- управлінська діяльність керівників закладів освіти;
- організація внутрішньошкільної науково-методичної роботи;

шляхи реалізації профільного навчання закладу в контексті 
компетентнісного та діяльнісного підходів;



- єдиний освітній простір в освітньому окрузі;
використання інноваційних форм, методів (проектів, практичних 

занять), засобів навчання, програм в початковій, базовій і повній загальній 
середній освіті;

система роботи дошкільного навчального закладу у формуванні 
готовності дитини до школи;

формування патріотичної особистості як першооснова виховної та 
позашкільної роботи;

- упровадження інновацій в навчанні та вихованні дітей з особливими 
потребами;

шкільна бібліотека -  інформаційний центр навчального закладу;
- упровадження здоров’язбережувальних інноваційних технологій у 

навчально-виховний процес закладів освіти;
інновації в організації дослідницько-експериментальної діяльності 

учнівської молоді;
авторські підручники, посібники, програми.

2.2. Кращі матеріали виставки занести до обласного каталогу «Сучасна 
освіта Житомирщини» з відповідними анотаціями та розмістити на сайті 
управління освіти і науки ОДА та ОІІШО.

2.3. Взяти у 2016 році участь в« Міжнародних виставках «Сучасні 
навчальні заклади» та «Інноватика в сучасній освіті».

3. Керівникам загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних 
закладів області:

3.1. Сприяти участі педагогічних працівників закладів у представленні 
наявного перспективного педагогічного досвіду на педагогічну виставку.

3.2. Забезпечити управлінський супровід проведення І (шкільного) етапу 
педагогічної виставки.

3.3. До 29 листопада 2015 року надати в районні оргкомітети виставки 
матеріали перспективного педагогічного досвіду навчального закладу згідно 
вимог Положення «Про обласну постійно діючу виставку «Сучасна освіта 
Житомирщини».

4. Районним методичним кабінетам Бердичівського, Житомирського 
районів, КЗ «Березівський навчально-реабілітаційний центр» та КНЗ 
«Бердичівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» забезпечити 
проведення презентації освітніх інновацій, нових технологій, методик 
навчання.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
управління О.Г. Липовецьку.

Начальник управління 
освіти і науки



 
1. ) 

 ( )  
. 

2. . 
3. . 
4.  

. 
5. . 
6. ,  ( ,  

), , ,  
. 

7.  
. 

8.  
. 

9.  
. 

10.  – . 
11.  

. 
12.  

. 
13. , , . 

 



1 
 

  
 « » 

 

. 
 

: 
-  ( ); 
- ; 
- ; 
- ; 
- ; 
- ; 
- ; 
- ; 
- ; 
-  . 

’  
 ( ). 

: 
1) ; 
2) ; 
3) ; 
3) ., , ; 
4) .  

:  
1)  ( , ): , , 

  , , ; 
2)  ( ). 

.  (- )  
,   (- ). 

.  (  1/3 )  
: 

1) ; 
2) . 

.  
:  

:   
: ( ) 

________  ( ) 
.  

,  ( ), ,  
.  

 . ,  
, , :  

,  
, , . 

.  
, , ,  

, . 



2 
 

,  
. 

.  ( , , )  
.  

, .  
. 

(20-30 ). , 
.  

, ,  
. ,  

, , .  
 

. 
. ,  

, ,  
.  

, ,  
, ,  

,  
.  

. , . 
. , : 

• ; 
• ,  

; 
• ,  

. 
: 

,  ( ,  
, , ); 

• , ; 
. 

 – . 
 

 
 

 
 

 
 

E-mail 
 

 
 

 



 
 

1. , . 
2. . 
3. . 
4. . 
5. . 
6. . 
7. . 
8. . 
9. , ,  ( , ). 


